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Tilsynsrapport 
Det lovpligtige pædagogiske tilsyn med dagtilbud 2024 
Assens Kommune har d. 15. maj 2024 gennemført tilsyn jf. Dagtilbudsloven 
Dagtilbud: Fuglekilden, Verninge Landsbyordning 
Deltagere: 
 

Jette Uldall Juhl  konstitueret leder 
Louise Sloth Sørensen,  konstitueret afdelingsleder dagtilbud 
Anette Hyldgaard, pædagog børnehave 
Anita Andreasen, pædagog vuggestue 

Tilsynsførende:  
Gitte Kai, Pædagogisk Konsulent 
Tilsynet er gennemført på baggrund af: 
1. Uanmeldt tilsynsbesøg samt observation d. 11.3.2024 
2. Opsamling fra sidste tilsynsmøde d. 22.5.2023 
3. Læringsmiljøvurdering fra Hjernen&Hjertet 
 
Uanmeldt tilsyn d. 11.3.2024  
Fokus på lege- og læringsmiljøer 
Tilsynsførende kommer på uanmeldt tilsyn kl. ca. 14.00 en kold dag. Alle børnene er inde, og der er relativt få
medarbejdere. Det viser sig, at der er en del fravær netop denne dag. Tilsynsførende oplever  til trods for det er en
masse god aktivitet og leg og egentligt også ro på børnegrupperne. En medarbejder var på legepladsen med en lille
gruppe børn. Der var et bord med masser af hjemmelavet modellervoks, som trak en stor gruppe børn og andre legede
rundt omkring i mindre grupper. 
Vuggestuen: 
Der var alle 15 børn til stede samt en håndværker, der larmede og tilsynsførende. Det gik forbavsende fint. 
Eftermiddagen var velorganiseret blandt medarbejdere: en tog børn op fra middagslur, en sad ved bordet og gav
børnene mad og en sad på gulvet blandt de børn, der var klar til leg. 
 
Opsamling fra tilsynsmøde 2023 
 

Selvhjulpethed i vuggestuen - "det børn kan selv, skal de selv " / selvværd 
Kvalitet for børn i udsatte positioner 
Naturbørnehave - det grønne flag m.m. 

Læringsmiljø vurdering 
Undersøgelsen er gennemført for første gang som en selvevaluering og involverer alle medarbejdere. Der er spørgsmål
ift. trivsel, det pædagogiske grundlag samt faglig ledelse. 
Der er stor overensstemmelse mellem leder og medarbejderbesvarelse.  Dagtilbuddets styrker er jf. undersøgelsen  leg,
børnefællesskaber og sammenhænge i børns overgange. Der kan udvikles på det at indhente og aktivere faglig viden
m.m. Undersøgelsen har givet anledning til dialog og refleksion. 
 
 
Dagtilbuddets fokus det kommende år 
 

Børn i udsatte positioner - forsat udviklingsområde 
Lege- og læringsmiljøer 
Faglig ledelse og faglig viden i praksis 

 
 

Notat



Tilsynets vurdering og bemærkninger: Dagtilbuddet er godkendt  
Tilsynsnotat udarbejdet af Assens Kommune d. 5.8.2024  

Ja/Nej

Offentliggjort på hjemmeside: Ja

Offentliggjort evaluering af læreplanen: Ja

Notat


